
DIRECTION DES ACTIONS 

DE L'ETAT 

  

= J   
Liberté « Égalité + Fraternité 

Bureau du Cadre de Vie RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

NOR : 1122-10-20053 
PRÉFECTURE DE L'ORNE 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL COMPLEMENTAIRE 

Commune de DOMFRONT 

Société Fromagère de Domfront 

Le préfet de l'Orne 

Chevalier de la Légion d'honneur 

VU 

vu 

VU 

VU 

VU 

VU 

VU 

VU 

vu 

VU 

VU 

VU 

vu 

VU 

le Code de l'environnement, notamment les titres 1% et 4 des parties réglementaires et législatives du Livre 

V; 

la nomenclature des installations classées codifiée à l'annexe de l'article R511-9 du Code de 

l'environnement ; 

l'arrêté du 2 février 1998 modifié relatif aux prélèvements et à la consommation d'eau ainsi qu'aux 

émissions de toute nature des installations classées pour la protection de l'environnement soumises à 

autorisation ; 

l'arrêté préfectoral du 40 décembre 2004 modifié autorisant la Société Fromagère de Domfront à exploiter 

une fromagerie sise en Zone Industrielle sur le territoire de la commune de DOMFRONT ; 

l'arrêté préfectoral du 30 juin 2009 relatif au quatrième programme d'action à mettre en œuvre en vue de 

la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole ; 

le dossier de demande d'autorisation d'exploiter déposé le 27 février 2004 par la Société Fromagère de 

Domfront dont le siège social est situé en Zone industrielle à DOMFRONT et représentée par son 

directeur ; 

la demande et les pièces jointes présentée le 8 septembre 2008 complétée le 3 août 2009 puis, après 

enquête publique, le 17 mars 2010 par la Société Fromagère de Domfront à l'effet d’être autorisée à 

étendre le plan d'épandage défini par l'arrêté préfectoral du 10 décembre 2004 susvisé ; 

la décision, en date du 14 septembre 2008, du président du tribunal administratif de CAEN portant 

désignation du commissaire-enquêteur ; 

l'arrêté préfectoral en date du 29 septembre 2009 ordonnant l'organisation d’une enquête publique pour 

une durée d'un mois, du 19 octobre au 19 novembre 2009 inclus sur le territoire de là commune de 

DOMFRONT ; 

l'accomplissement des formalités d'affichage réalisé dans ces communes de l'avis au public ; 

la publication de cet avis dans deux journaux locaux, les 1% et 2 octobre 2009 ; 

le registre d'enquête et l'avis du commissaire-enquêteur ; 

les avis émis par les conseils municipaux des communes de DOMFRONT, AVRILLY, BANVOU, 

BEAULANDAIS, CEAUCE, CHAMPSECRET, DOMPIERRE, JUVIGNY-SOUS-ANDAINE, LA BAROCHE- 

SOUS-LUCE, LA FERRIERE-AUX-ETANGS, LA HAUTE-CHAPELLE, LA SAUVAGERE, LONLAY- 

L'ABBAYE, LUCE, PERROU, ROUELLE, SAINT-BOMER-LES-FORGES, SAINT-BRICE, SAINT-DENIS- 

DE-VILLENETTE, SAINT-GILLES-DES-MARAIS, SAINT-ROCH-SUR-EGRENNE et TORCHAMP ; 

les avis exprimés par les différents services et organismes consultés ; 

TOUTE CORRESPONDANCE DOIT ÊTRE ADRESSÉE DE MANIÈRE IMPERSONNELLE À L'ADRESSE SUIVANTE : 1/10 

MONSIEUR LE PRÉFET DE L'ORNE - B.P. 529 - 61018 ALENÇON CEDEX 

Internet : http:/hvnw.orre.pref.gqous.Îr



VU le rapport at.es propositions en date dû 29 ma: 2919 de ‘inscection des instailations classèes 

VU l'avis en date du 21 juin 2010 du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et 

technologiques au cours duquel le demandeur a été entendu, 

VU les observations présentées par le demandeur sur ce projet par courrier en date du 6 juillet 2010 ; 

Considérant que les modifications présentées par la Société Fromagère de Domfront dans sa transmission du 

8 septembre 2008 susvisée entraînent un changement notable des éléments du dossier de demande 

d'autorisation susvisé et que ce changement revêt un caractère substantiel au sens de l’article R.512-33 du Code 

de l'environnement susvisé ; 

Considérant que par conséquent et conformément à l'article R.512-33 précité, la Société Fromagère de 

Domfront a présenté une nouvelle demande d'autorisation le 8 septembre 2008 à l'effet d'être autorisée à 

étendre le plan d'épandage défini par l'arrêté préfectoral du 10 décembre 2004 susvisé ; 

Considérant d'autre part qu'aux termes de l'article L.512-1 du Code de l'environnement susvisé, l'autorisation 

ne peut être accordée que si les dangers ou inconvénients visés à l'article L.511-1 du même code peuvent être 

prévenus par des mesures que spécifie l'arrêté préfectoral ; 

Considérant que les conditions d'aménagement et d'exploitation, telles qu'elles sont définies par le présent 

arrêté, permettent de prévenir les dangers et inconvénients de l'installation pour les intérêts mentionnés à l'article 

L.511-1 du Code de l'environnement susvisé, notamment pour la commodité du voisinage, pour la santé, la 

sécurité, la salubrité publiques et pour la protection de la nature et de l'environnement. 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ; 

ARRETE 

ARTICLE 1 : AUTORISATION 

L'arrêté préfectoral du 10 décembre 2004 autorisant la Société Fromagère de Domfront à exploiter les 

installations de son établissement sis sur la commune de Domfront est modifié et complété par les dispositions 

du présent arrêté. 

La Société Fromagère de Domfront est autorisée à valoriser par épandage agricole les boues issues de la station 

de traitement des eaux résiduaires industrielles de son établissement de Domfront. Aucune autre boue ou 

effluent ne peut être incorporé à celles-ci en vue d'être épandu. 

Les boues sont épandues sur les parcelles dont les références cadastrales sont énumérées en annexe 1 du 

présent acte, aux conditions définies ci-dessous. 

ARTICLE 2 : GÉNÉRALITÉS 

2.1: La nature, les caractéristiques et les quantités des boues destinées à l'épandage sont telles que leur 

manipulation et leur application ne portent pas atteinte, directe ou indirecte, à la santé de l'homme et 

des animaux, à la qualité et à l'état phytosanitaire des cultures, à la qualité des sols et des milieux 
aquatiques, et que les nuisances soient réduites au minimum. 

2.2 : L'épandage de boues contenant des substances qui, du fait de leur toxicité, de leur persistance ou de 

leur bio-accumuliation, sont susceptibles d'être dangereuses pour l'environnement est interdit. 

2.3: Seuls es boues ayant un intérêt pour la fertilisation des sols peuvent être épandues. Les périodes 

d'épandage et les quantités épandues sont adaptées de manière : 

>à assurer l'apport des éléments utiles aux sols où aux cultures sans excéder les besoins. 

compte tenu des apports de toutes natures, y compris les engrais, les amendements et les 

supports de culture ; 

>à empêcher la stagnation prolongée sur les sols, le ruissellement en dehors des parcelles 

d'épandage ou une percolation rapide : 

> à empêcher l'accumulation dans le sol de substances susceptibles à long terme de dégrader 

sa structure ou de présenter un risque écotoxicologique ;



  

Fa URL TRi Ste LU GAYS ur Di ets Lai ED 2202 

2.4: D'une manière générale, lépandage est interdit 

zen dehors des terres régulièrement travaillées et des prairies ; 

>sur les terrains à forte pente, dans des conditions qui entraîneraient leur ruissellement hors du 

champ d'épandage ; 

> à l'aide de dispositifs d'aéro-aspersion qui produisent des brouillards fins lorsque les boues sont 

susceptibles de contenir des micro-organismes pathogènes. 

ARTICLE 3 : PÉRIODES D'ÉPANDAGE 

3.1: L'épandage est interdit : 

>toute l'année sur sol non cultivé ; 

> du 15 novembre de l'année n au 15 janvier de l'année n+1 quel que soit le type de culture ; 

> pendant les périodes où le sol est pris en masse par le gel ou abondamment enneigé ; 

> pendant les périodes de forte pluviosité ; 

> pendant les périodes où il existe un risque d'inondation. Pour ce risque, s'agissant des cours 

d'eau et des étendues d'eau, il faut considérer leurs berges inondables et donc prendre en 

compte leur lit majeur ; 

>sur prairie pendant les périodes de pâturage ; 

> du 1° novembre de l'année n au 15 janvier de l'année n+1 sur les parcelles occupées par des 

cultures implantées à l'automne ; 

>du 1° juillet de l'année n au 15 janvier de l'année n+1 sur les parcelles occupées par des 

cultures implantées au printemps ; 

> du 15 novembre de l’année n au 15 janvier de l'année n+1 sur les prairies implantées depuis 

plus de 6 mois. Une prairie implantée depuis moins de 6 mois est considéré comme une 

grand culture (automne ou printemps) selon sa date d'implantation ; 

>de la date d'impiantation de l'année n au 15 janvier de l'année n+1 pour les cultures 

intermédiaires pièges à nitrates (CIPAN). 

3.2 : Sans préjudice des prescriptions fixées en application de l'article L. 1321-2 du Code de la santé 

publique, l'épandage des boues respecte les délais minimaux prévus au tableau ci-dessous : 

  

Délai minimal Domaine d'application Nature des activités à protéger 
  

Trois semaines avant la remise 
à l'herbe des animaux ou de la 
récolte de cultures fourragères 

En cas d'absence de 
risque lié à la présence 

d'agents pathogènes 
  Herbages ou cultures fourragères 
Six semaines avant la remise à 
l'herbe des animaux ou de la 

récolte des cultures fourragères 

Autres cas 

  

Terrains affectés à des cultures 
maraîchères ou fruitières, ainsi que 

les terrains identifiés en AOC 

cidricole 

Pas d'épandage pendant la 
période de végétation 

  

Terrains destinés ou affectés à des 

cultures maraîchères ou fruitières, 

en contact avec les sols, ou 

Dix mois avant la récolte et 

pendant la récolte elle-même 

En cas d'absence de 
risque lié à la présence 
d'agents pathogènes 

  

susceptibles d'être consommés à   | l'état cru   Dix-huit mois avant la récolte et 

pendant la récolte elle-même   Autres cas 

  

 



ARIISLE +. LIDIMNVLEOD L ETANUAUE 

Sans préjudice des prescniptions fixées en application de l'article L. 1321-37 du Code de la santé 

publique, l'épandage des boues respecte les distances minimales prévues au tableau ci-dessous : 

  

Nature des activités à protéger Distance minimale Domaine d'application 
  

Puits, forages, sources, 
aqueducs transitant des eaux 
destinées à la consommation 
humaine en écoulement libre, 
installations souterraines ou 

semi-enterrées utilisées pour le 
stockage des eaux, que ces 

dernières soient utilisées pour 
l'alimentation en eau potable ou 

pour l'arrosage des cultures 
maraîchères 

35 mètres Pente du terrain inférieure à 7% 

  

100 mètres Pente du terrain supérieure à 7% 

  

Cours d'eau et plan d'eau 

5 mètres des berges 

35 mètres des berges 

Pente du terrain inférieure à 7% 

  

4. Déchets non fermentescibles 
enfouies immédiatement après 
épandage ; 

2. Autres cas. 
  

100 mètres des berges 

200 mètres des berges 

Pente du terrain supérieure à 7% 

1. Déchets solides et stabilisés ; 

2. Déchets non solides et non 

stabilisés. 
  

  

  

    établissement recevant du public 

Lieux de baignade 200 mètres 

Sites d'aquaculture 

{pisciculture et zones 500 mêtres 

conchylicoles) 

Habitations ou local occupé par 50 mètres 

des tiers, zones de loisirs et 
100 mètres En cas de boues odorantes.         

ARTICLE 5 : CARACTERISTIQUES DES SOLS DES PARCELLES À ÉPANDRE 

Les boues ne peuvent être répandues si les teneurs en éléments traces métalliques dans les sois des 

parcelles à épandre dépassent l'une des valeurs limites figurant au tableau ci-dessous : 

  

  

  

  

    
  

        

Éléments-traces dans les sols Valeur Limite (en mg/kg MS) 

Cadmium 2 

Chrome 150 

Cuivre 100 

Mercure 1 

Nickel 50 

Plomb 100 

Zinc 300   
  

ARTICLE 6 : CARACTERISTIQUES DES BOUES À ÉPANDRE 

6.1 : L'autorisation concerne un gisement de boues à valoriser représentant 700 tonnes de matières sèches 

par an, avec un flux maximal annuel d'éléments fertilisants de : 

> 42,0 tonnes d'azote globai exprimé en N: 

> 84.6 tonnes de phosphore exprimé en P203 : 

> 11.8 tonnes de potassium exprimé en KO 

410



6.2: 

6.3: 

6.4: 

6.5 : 

6.6: 

2 oH des boues destinées 3i D pardage est compris entre 55 813 oi
 

La température des boues à épandre est inférieure à 30°C 

Les boues ne peuvent être épandues dès 

indésirables contenus dans les boues, excè 
lors que l'une des teneurs en éléments, ou composés 

de les valeurs limites figurant au tableau ci-dessous : 

  

f 
| Valeur limite dans les boues destinées à 

l'épandage (en mg/kg MS) 

  

  

  

  

  

  

  

      
  

          

| Cadmium 2 

Chrome 150 

Cuivre 100 

Éléments-traces Neue g 2 5 

métalliques Plomb 1600 

Zinc 3000 

Chrome + cuivre 
+ nickel +zinc 3200 

Cas général Épandage sur 
péturage 

c é Total des 7 principaux PCB 0,25 0,25 

res $ Fluoranthène 1 1 

: Benzo(b}fluoranthène 0,5 0,5 

organiques Benzo(a)pyréne 0,5 05     
  

Les boues ne peuvent être épandues dès lors que le flux, cumulé sur une durée de dix ans, apporté 

sur l'un de ces éléments ou composés excède les valeurs limites figurant au tableau ci-dessous. 

  

Flux cumulé maximal apporté 

par les boues en 10 ans (en mg/rn?) 

  

  

  

  

  

  

  

    
  

                  

Cadmium 1 

Chrome 50 

Cuivre 50 

Éléments-traces venue D 

métalliques 
Plomb 50 

Zinc 750 

Chrome + cuivre 

+ nickel +zinc 1000 

Cas général Épandage sur 
pâturage 

| Total des 7 principaux PCB 0,1 0,1 

Composés- Fluoranthène 0,05 0,05 

traces Benzo(b}fluoranthène 001 0,01 

organiques Benzo(a)pyrène 0,01 0,01 

  

MCE 28, 52, 101, 118, 138, 153, 180 

  

  
Lorsque les boues sont épandues sur des pâturages où des sois dont le pH est inférieur à 6, le flux 

maximal des éléments-traces métalliques à prendre en compie, cumulé sur une durée de dix ans, est 

celui du tableau ci-dessous. 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

24 soit Flux cumulé maximum 

| Éiéments-traces métalliques apporté par les boues en 10 ans (en mg/m?) 

| Cadmium | 1 

1 Chrome | 50 _ 

| Cuivre | 50 

! Mercure | 1 

À Nickel | 20 

Plomb ï 50 

Zinc | 750 _      



Dan un iéJ 
00 Crrome + Cuivre + Nicksi + Zinc î e2

 

6.7: L'exploitant rend compte par courrier dans les plus brefs délais à l'inspection des installations classées 

de la présence d'éléments pathogènes ou d'éléments ou substances indésirables autres que ceux 

énumérés dans les tableaux ci-dessus dans les boues qu'il entrepose avant épandage. I! joint au 

compte-rendu un mémoire permettant d'apprécier l'innocuité des boues dans les conditions 

d'épandage prévues. 

6.8 : Toute modification dans le procédé de fabrication ou dans le fonctionnement de la fromagerie, pouvant 

entraîner une modification notable de la valeur agronomique des boues, devra être signalée à 

l'inspection des installations classées. il sera tenu compte de ce changement de valeur agronomique 

dans le plan d'épandage, afin de ne pas le perturber. 

6.9 : Dans le cas où les boues ne peuvent être épandues de par leurs caractéristiques celles ci doivent être 

éliminées dans une filière appropriée en accord avec l'inspection des installations classées. 

ARTICLE 7 : APPORTS DES EFFLUENTS AUX CULTURES 

74: Les boues ne doivent pas être épandus sur des sols dont le pH avant épandage est inférieur à 6, sauf 

lorsque les trois conditions suivantes sont simultanément remplies : 

> le pH du sol est supérieur à 5 ; 

> la nature des boues peut contribuer à remonter le pH du sol à une valeur supérieure ou 

égale à6, 

> le flux cumulé maximal des éléments apportés aux sols est inférieur aux valeurs des 

tableaux présentés aux points 6.5 et 6.6 du présent arrêté. 

7.2: La dose d'apport est déterminée en fonction : 

> du type de culture et de l'objectif réaliste de rendement ; 

> des besoins des cultures en éléments fertilisants disponibles majeurs, secondaires et 

oligo-éléments, tous apports confondus ; 

> des teneurs en éléments fertilisants dans le sol et dans les boues ainsi que dans les 

autres apports ; 

des teneurs en éléments ou substances indésirables des boues à épandre , 

de l'état hydrique du soil ; 

> de la fréquence des apports sur une même année ou à l'échelle d'une succession de 

cuitures sur plusieurs années. 

V 
Y 

7.3: Toutes origines confondues, les apports de fertilisants azotés (exprimé en N total) prévus au 

programme prévisionnel annuel d'épandage, prescrit à l'article 10.1 du présent arrêté, ne dépassent 

pas les valeurs suivantes : 

> sur prairies naturelles, où sur prairies artificielles en place toute l'année et en pleine 

production : 350 kg/ha/an ; 

> sur toutes cultures, à l'exception des légumineuses : 200 kg/ha/an : 

> sur les vergers basse-tige : 40 kg/ha/an, 

> sur les cultures de légumineuses : aucun apport azoté. 

La fertilisation azotée sera vérifiée selon les modalités de calcul indiquées dans l'arrêté préfectoral du 

30 juin 2009, relatif au AT programme d'action à mettre en œuvre en vue de ta protection des eaux 

contre la pollution par les nitrates d'origine agricole. 

74: Pour le phosphore, la fertilisation est raisonnée sur une rotation culturale de 2 à 3 ans. 

Toutes origines confondues, sur chaque parcelle ou groupe de parcelles homogènes du plan 

d'épandage, les apports de fertilisants phosphorés (exprimés en P205) prévus au programme 

prévisionnel annuel d'épandage, prescrit à l'article 10.1 du présent arrêté, ne dépassent pas, en 

moyenne calculée sur une période correspondant à la rotation culturale précitée, la valeur limite de 100 

kg/ha/an. 

Par zone homogène on entend une partie d'unité culturale homogène d'un point de vue pédoiogique 

n'excédant pas 20 hectares 

610



ü F a uoozioan dE VUUTS SD. dû Dis SYyais 4 2 Si di go US ous TD TU SD DA TUE CAT Du 

une ceroda dix ars nos apport dé terres at de craux 

ARTICLE 8 : MODALITÉS D'ÉPANDAGE ‘ 

L'épandage des boues sera réalisé conformément à l'arrêté ministériel du 22 novembre 1993 relatif au Code de 

Bonnes Pratiques Agricoles et à l'arrêté préfectoral du 30 juin 2009, relatif au 4°" programme d'action à mettre 

en œuvre en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole, ou à tout texte 

ultérieur s'y substituant. 

Toutes origines confondues, organique et minérale, les apports en fertilisants sur les terres soumises à 

l'épandage tiennent compte de la nature particulière des terrains et de la rotation des cultures. 

Outre les dispositions d’éloignement et de délais minimaux prévus aux articles 3 et 4 du présent arrêté, les boues 

sont épandues de manière homogène sur le sol. 

Des consignes particulières seront établies pour les opérations d'épandage sur les parcelles drainées qui doivent 

être clairement identifiées. 

Des mesures anti-érosives, telles que l'implantation de bandes enherbées d'une largeur de 5 mètres, sont mises 

en œuvre le long des berges des cours d'eau. 

Des cultures intermédiaires pièges à nitrates (CIPAN) doivent être implantées sur les parcelles réceptrices en 

sols nus l'hiver. ° 

ARTICLE 9 : ENTREPOSAGE DES EFFLUENTS DESTINÉS À L'ÉPANDAGE 

9.1 : Pour faire face aux périodes où l'épandage est interdit, l'exploitant dispose, dans l'enceinte de son 

établissement et à proximité de la station de traitement des eaux résiduaires industrielles de sa 

fromagerie, d'un silo étanche en béton d'une capacité de 3000 m° afin de pouvoir entreposer les boues 

qu'il est dans l'impossibilité d'épandre.



9.2: Dans es six MoIS suivant ‘a notécation du présent arrêté. un deuxièmes silo étanche d'une capaci:3 

de 2800 m° sera construit à proximité de celu! mentionné aû point 8 i pour potter la capacité totale de 

stockagè des boues issues de la station de traitement des eaux résiduaires industrielles de la 

fromagerie à 5800 m°. 

  

9.3 : Toutes dispositions sont prises pour que les dispositifs d'entreposage de boues ne soient pas une 

source de gêne ou de nuisances pour le voisinage et n'entraînent pas de pollution des eaux ou des sols 

par ruissellement ou infiltration. 

9.4: Le déversement dans le milieu naturel des trop-pleins des ouvrages d'entreposage est interdit. 

9.5 : Les ouvrages d'entreposage à l'air libre sont interdits d'accès aux tiers non autorisés. 

ARTICLE 10 : GESTION DOCUMENTAIRE DE L'ÉPANDAGE 

10.1: Programme prévisionnel annuel d'épandage 

Un programme prévisionnel annuel d'épandage doit être établi, en accord avec les exploitants 

agricoles. Ce programme comprend : 

> la liste des parcelles ou groupes de parcelles concernées par la campagne, ainsi que la 

caractérisation des systèmes de culture (cultures implantées avant et après l'épandage, 

période d'interculture) sur ces parcelles : 

> les derniers résultats, datant de moins d'un an, des analyses des sols sur des parcelles 

prévues au programme et portant au minimum sur les paramètres mentionnés ci-dessous 

(caractérisation de la valeur agronomique) : 

. matière organique (en %) ; 

. pH, 

+ azote total, azote ammoniacal (en NH4‘), 

e rapport C/N, 

° phosphore échangeable (en P,05), potassium échangeable (en K,O), 

calcium échangeable (en CaO), magnésium échangeable {en MgO), 

> une caractérisation des boues à épandre (quantités prévisionnelles, rythme de production, 

valeur agronomique...) ; 

> les préconisations spécifiques d'utilisation des boues (calendrier et doses d'épandage par 

unité culturale..) en fonction de la caractérisation des boues, du sol, des systèmes et 

types de cuiture et des autres apports de matières fertilisantes ; 

> l'identification des personnes morales ou physiques intervenant dans la réalisation de 

l'épandage. 

Ce programme prévisionnel d'épandage est transmis au préfet de l'Orne au plus tard avant le 15 

décembre de chaque année pour la campagne d'épandage de l'année suivante, susceptible de 

commencer dès le 16 janvier. 

10.2: Cahier d'épandage 

Un cahier d'épandage, conservé pendant une durée de dix ans et tenu à la disposition de l'inspection 

des installations classées, est tenu à jour. Il comporte les informations suivantes : 

> les quantités de boues épandues par unité culturale ; 

> les dates d'épandage , 

> ies parcelles réceptrices et leur surface : 

> les cultures pratiquées ; 

vV
 le contexte météorologique lors de chaque épandage : 

l'ensemble des derniers résultats d'analyses pratiquées sur les sols et sur les boues, avec 

les dates de prélèvements et de mesures et leur localisation ; 

> l'identification des personnes physiques ou morales chargées des opérations d'épandage 

et des analyses. 

v 

L'exploitant doit pouvoir justifier à tout moment de la localisation des boues produites (entreposage. 

dépôt temporaire, transport ou épandage) en référence à leur période de production et aux analyses 

8-10



73:5573 

Bilan annuel 103: 
‘ 

Un bilan des épandages est dressé annuellement. Ce document comprend : 

> les parcelles réceptrices ; 

> un bilan qualitatif et quantitatif des boues épandues ; 

> l'exploitation du cahier d'épandage indiquant les quantités d'éléments fertilisants et 

d'éléments ou substances indésirables apportées par les boues sur chaque unité culturale 

et les résultats de l'ensemble des dernières analyses des sols ; 

> les bilans de fumure réalisés sur des parcelles de référence représentative de chaque 

type de sois et de systèmes de culture, ainsi que les conseils de fertilisation 

complémentaires qui en découlent ; 

> la mise à jour éventuelle des données réunies lors de l'étude initiale. 

Le bilan de l'année est transmis au préfet de l'Orne au plus tard le 31 mars de l'année suivante. 

ARTICLE 11: ANALYSES 

114: Analyse des boues destinées à lépandage 

Chaque année, les boues destinées à l'épandage sont analysées selon les fréquences suivantes, 

fonction des paramètres à mesurer : 

> 2 fois par an pour la caractérisation de la valeur agronomique des boues sur les 

paramètres : 

. matière sèche (en %), matière organique (en %), 

+ pH, 
+ azote totai, azote ammoniacal (en NH), 

e rapport C/N, 

° phosphore total (en P205). 

. potassium total (en KO), 

. calcium total (en CaO), 

+ magnésium total (en MgO) ; 

> 1 fois par an pour les teneurs en oligo-éléments, en éléments-iraces métalliques et 

composés-traces organiques sur les paramètres : 

. oligo-éléments (Bore, Cobalt, Cuivre, Fer, Manganèse, Molybdène et Zinc), 

* les teneurs en éléments-traces métalliques (Cadmium, Chrome, Mercure, 

Nickel, Plomb et Sélénium), 

+ les composés-traces organiques {total des 7 principaux PCB -28, 52, 101, 118, 

138, 153 et 180 -, Fluoranthène, Benzo(b}fluoranthène et Benzo(a}pyrène). 

Une première campagne d'analyses portant, au minimum, SUr la totalité des paramètres listés ci- 

dessus sera réalisée dans les 3 mois suivant la notification du présent arrêté. Une telle campagne sera 

répétée chaque fois que des changements dans les procédés de fabrication ou dans le traitement des 

effluents de la fromagerie sont susceptibles de modifier la qualité de ces derniers, en particulier leur 

teneur en éléments métalliques où en composés organiques. 

Au vu des résultats des campagnes d'analyses, l'inspection des installations classées peut demander 

à l'exploitant que leur fréquence soit augmentée. Les paramètres analysés restent toutefois les mêmes 

que ceux mentionnés ci-dessus. 

Les méthodes d'échantilonnage et d'analyse des boues sont conformes aux dispositions de l'annexe 

VI.d de l'arrêté du 2 février 1998 modifié susvisé 

41.2: Analyse des sols des parcelles réceptrices 

Outre les analyses des sols réalisées pour l'étude préalable des sols contenue dans ie dossier de 

demande d'extension du plan d'épandage susvisé. les sols doivent être analysés sur chaque point de 

référence, repéré par $es coordonnées Lambert, représentatif de chaque zone homogène : 

9°10



# ass idiunis SUIUAYS DU IS Ju SD LUN A 

d'épandage de ia où des parceiles se 

  

r au minimum tous les dix ans 
s 

Ces analyses portent au minimum sur les éléments suivants : 

v matière sèche (en %), matière organique (en %): 

pH; 
azote total, azote ammoniacal (en NH4) ; 

rapport C/N ; 

phosphore total (en P205) ; 

potassium total (en K20) , 

calcium total (en CaO) ; 

magnésium total (en MgO) : 

oligo-éléments (Bore, Cobalt, Fer, Manganèse, Molybdène et Zinc), 

les teneurs en éléments-traces métalliques (Cadmium, Chrome, Cuivre, Mercure, Nickel, 

Plomb, Sélénium et Zinc) ; 

> les composés-traces organiques (total des 7 principaux PCB-28, 52, 101, 118, 138, 153 

et 180 -, Fluoranthène, Benzo(b}fluoranthène et Benzo(a})pyrène). 

V
N
Y
N
N
N
N
N
N
N
 

Les méthodes d'échantilonnage et d'analyse des sols sont conformes aux dispositions de l'annexe 

VII.d de l'arrêté du 2 février 1998 modifié susvisé. 

ARTICLE 12 : CONVENTIONS D'ÉPANDAGE 

Des contrats liant la Société Fromagère de Domfront au prestataire réalisant l'opération d'épandage ainsi qu'aux 

agriculteurs exploitant les terrains sont établis. Ces contrats définissent les engagements de chacun ainsi que 

leurs durées. Lesdits engagements mentionnent en particulier les modalités d'épandages évoquées à l’article 

8. 

Tout prestataire participant aux opérations d'épandage est tenu au courant des obligations ou interdictions 

résultant des dispositions du présent arrêté. 

Tout exploitant agricole mettant ses terrains à disposition est informé chaque année : 

> du programme prévisionnel d'épandage, 

> du bilan d'épandage pour chacune des parcelles prètées, 

> des valeurs limites à ne pas dépasser, 

de la liste des éventuels prestataires des opérations d'épandage. 

ARTICLE 13: MODIFICATION DU PLAN D'EPANDAGE 

Toute modification apportée par l'exploitant au plan d'épandage ou aux modalités d'épandage entraînant un 

changement notable des éléments du dossier de demande d'extension du plan d'épandage susvisé doit être 

portée, avant sa réalisation, à la connaissance du préfet de l'Orne avec tous les éléments d'appréciation. 

ARTICLE 14 : ABROGATION 

L'article 26 de l'arrêté préfectoral du 10 décembre 2004 susvisé est abrogé. 

Les pièces en annexes 1,2 et 3 de l'arrêté préfectoral du 10 décembre 2004 susvisé sont abrogées. 

ARTICLE 15 : RECOURS 

Le présent arrêté est soumis à un contentieux de pleine juridiction. 

Il peut être déféré à la juridiction administrative : 

1° Paria Société Fromagère de Domfront dans un délai de deux mois qui commence à courir du jour 

où ledit acte lui a été notifié : 

2°  Parles tiers, personnes physiques où morales, les communes intéressées ou leurs groupements, 

en raison des inconvénients ou des dangers que le plan d'épandage présente pour les intérêts visés 

10 10



#9
 ar ès :2fs 

r raser des 

  

   & 
OÙ 

publication ou de l'affichage de l'arrêté. 

ARTICLE 16 : SANCTIONS 

Si les prescriptions fixées dans le présent arrêté ne sont pas respectées, indépendamment des sanctions 

pénales, les sanctions administratives prévues à l'article L. 514-1 du Code de l'environnement pourront être 

appliquées. 

Toute mise en demeure, prise en application du Code de l'environnement et des textes en découlant, non suivie 

d'effet constitue un délit. 

ARTICLE 17 : PUBLICATION 

  

Un extrait de la présente autorisation, comportant notamment les prescriptions auxquelles l'installation est 

soumise, sera affiché pendant un mois à la porte de la mairie de DOMFRONT avec l'indication qu'une copie 

intégrale est déposée à la mairie et mise à la disposition de tout intéressé. Il sera justifié de l'accomplissement 

de cette formalité par un certificat d'affichage. 

Le même extrait sera affiché en permanence, de façon visible, dans les locaux de l'installation par les soins de 

la Société Fromagère de Domfront. 

Un avis sera inséré par les soins de la Préfecture dans deux journaux du département, aux frais du pétitionnaire. 

ARTICLE 18 : EXECUTION 

  

Le secrétaire général de la préfecture de l'Orne, le colonel commandant le groupement de gendarmerie de 

l'Orne, le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Basse-Normandie, 

inspecteur des installations classées en matière industrielle et le maire de DOMFRONT, sont chargés, chacun 

en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à la Société Fromagère de Domfront. 

ALENÇON. le} À ADUT 2010 

LE PREFET 
Pour le fréfet, 

Le secr (are gÉDAr SRE 

F7. Jear-Wvéé FRAQUET Æ 
ET 

ans 

COPIE CERTITIÉE CONFORME 
& L'ORIGINAL 

en L'Attaché, Chef de Buféau ee 

Jonath. NIER 

    
LL1O



  

Annexe 1 : 

. ne ea . 
Liste des parcelles autorisées à recevoir 

| les boues de l'établissement 

pour valorisation agricole       

La Société Fromagère de Domfront est autorisée à épandre les boues issues de sa fromagerie de 

Domfront sur les parcelles dont les références suivent : 

 



      

    

RELEVE PARCELLAIRE 
tn 

  

   

     Tes 21 Casse À | Casse 6 | 

| Bonne | Aptitude Aptitude 

si 
nulle 

  | 
section Numérol Surface 

    

   
                          

       

    

      

    

  

     

  

  

      

    

   

   

   

  

    

   
   

    

    

at | moyenne Et 
18 

i 
YA 

16 

LA HAUTE CHAP 22 

3 

LA HAUTE CHAPELLE ä 

35 

LA HAUTE CHAPELLE 
ai 

$ 

LA HAUTE CHAPELLE 

13 

CHAPELLE 

1416 

ABBAYE 

à 

ER LES FORCES 

147 

5 FORGES 

446 

FORGES 

5 

SANT BOMER LES FORCES 

7 

SAINT BOMER LES FORGES 

E 

SAINT BOMER LES FORGES 

îT 

SAINT BOMER LES FOR 

Hé 

SAINT BON 

15 

SAINT BOMER 

5 

SAINT BOMER LE 

18 

ISARTT BOMER L 

1€ 

SAINT BOMER LES FORGES 

ais 

SANT BOMERLES FORGES  ZŸ 
| 

ÿ 14718 

SAINT BOMER LES FORGES À! 
| 

| 16 

SAINT BOMER LES FORGES 2 
1 ao7al 

1116 
7 

  
Total en hectares 

BLS0 64110



    

EA 

  

de ja Guyardière {GRIPPON) 

La guyardièrs 

81700 LA HAUTE CHAPELLE 

     
   

T 

  

Î Ciasse 2 î 

  

    
   

    

    

     

  

Cormaune 
| Surface l Bonne 

ape 

HRCTE CHE 
EEE TE HET 

ZC 
| | 

zC | | | 

z | | 
ZC 

i 4 4062! î : 

GG 2E800! 
| | 

cal 9,80061 | 

acoi 11000! | 

505) 8,5892 
l 4,6602) 

00! à 7700! | 

Gi | 2.1428! 

      

5 
© 

© 
tn 

€ 

a4r0el | 

5330     
LA HAUTE CHAPELLE 

LA HAUTE CHAPELLE 
9003     LA HAUTE CHAPELLE 

2Y 9004 

LA HAUTE CHAPELLE 
2 9005 

+ E ZY 2008 

| 

    
        £ 

EN 

LA HAUTE CHAPELLE 2Y 

LA HAUTE CHAPELLE ZY 

LONLAY L'ABBAYE AZ 

LONLAY L'ABBAYE az 

LONLAY L'ABBAYE AZ 

i 

  

  

Fatal en necrares 
75088



        

Le Moulin Plein _. 

35700 LA HAUTE CHAPELLE 

  
     
    

Commune 

IDONFRONT 
DOMFRONT 

  

DOMERONT 
DOUFRONT 
DOMERONT 
DOMERONT 
DOMERONT 
DOMERONT 
DOMFRONT 
DCMERONT 
IDOMFRONT 
SDOMFRONT 
DOMERONT 
DOMFRONT 
DOMFRONT 
DOME SONT 
DOMFRONT 
DOME RONT 
DOMFRONT 
DOME RONT 

  

DOME RONT 
DOMERONT 
DOMERONT 
DOMFRONT 
DOME RONT 
DOMFRONT 
DOMEFRONT 
DOMERONT 
LA HAUTE CHAPELLE 
ÎLA HAUTE CHAPELLE 
ÎLA HAUTE CHAPELLE 
&_A HAUTE CHAPEL 
LA HAUTE CHAPELL. 
SAIT BOMER LES FORGES 

Re LES FORGES 

    

   

  

      

  

AT 
ES] 
AW 

äX 
AK 
AX 

  

El 
EL 
Bi 
Bi 
st 
al 
Bt 
St 
gi 
Bt 
FE 

à 

Bl 
gl 
CN 

à 
CN 
CH 
CN 
CN 
YA 
YA 
YA 

A 
z3 
EU 

  

  

    Tsse 1 | Ciasse 9 FE 

Aptitude | Aptiude j 

sue     

TH 
5022 
0029 
ecué 

   

        

    

| 
04756! 
got73 
oc68t 

a     
   

      
    
    

a.1200| 
1.6800! 
44900! 
5.0600! 
x s8col 
1.8600 

  

ë 

  

aacoil 
i 

9,1728 
03409 

6,9300         

    

   

   
w
u
w
k
E
E
 

A
A
R
E
R
E
 

se nn 3 S . 

à 
Lo 

U2
 € 

S
E
"
 

us
 
m
n
 

D
 

   
    R

E
S
 

  

    
    

    

    

   



  

EARL du Vivier HOCHET) 

Le Vivier 

61700 CH 

  

MPSECRET   

  

  

    
    

  

Î 
je, Aukes | 

communs Section Numéro | Surfa e | Aptitude | Aptitude go sions! Plan 
1 

nue 

     

  

   

  

      

  

CHAMPSECRE 
ZA 

CHAMPSECRET 
ZÂ 

CHAMPSECRET 
ZA 

CHAMPSECRET 

CHAMPS 

CHAMPSECRET 

ICHAMPSECRET 

ICHAMPSECRET 

CHAMPSECRET 

CHAMPSECRET 

ICHAMPSECRET 

CHAMPSECRET 

CHAMPSECRET 

ICHAMPSECRET 

  

  

  

          

CHAMPSEC: 

  

CHAMPSECRET 
CHAMPSECRET 

ICHAMPSECRET 
      

      55400 

        CHAMPSECRET 

É'HAMPSECRET 

DOMERONT 

DOMF RONT 

DOMERONT 

  
     

    

    

   

  

    

© 
© 

w 
(O
 

D 
4 

       

  

         

  

       
    

  

DOMFRONT 
0! 

DOMERONT 
0! 

DOMFRONT 
o! 

DOMFRONT 
cl 

DOMERON 
ac 

i 

DOMERC 
çol 

1600! 
çü| 
co 

5800) 
23001 
2800! 

3 

4 À 

2aç0) 
33 

38 
8 

    

i 
| 
È 

| 
| 

| 

À 

| 
{ 
|     

       



  

EARL du Vivier 

Le Vivier 

  

  

    

    
  

      
  

    

  

  

  

i Classe à | Cinsse 1 | tausions| Te 

Sestion Numéro! Surfacs pituce | À es au: | auts | plan | 

iers 
1 ; 

HA 

| 1 9 i 

EN 
\ 9 

SA 
2N 

0259 © 

SAINT BOMER FORGES ZN 

| 

SAINT BOMER LES FORGES Zù 

Gaagdl 3 | 

SAINT BOMER LES FORGES 

9,2754 5 

SANT BOMER LES FORGES 

| 8 

SAINT SOME! FORGES 
il 

2 

FSAIT BOMER LES FORGES 
À | 5 

Fotai en hectares 

3,3578 17,3545



  

  

      

  
  

à 

Auires 

Exalusions 

5 

  

D 3 

fers _i 

    
l 

   

D 
n
c
 

© 
@ 

€ 
O1
 

GP
 

  

  

LONLAY L'ABEA A ; socl 097€ | / 02125 

LONLAY L'ABBA 
2 35700 

LONLAY L'ABBAYE 
  

29700 

| 9,2255) 2 
5 
5 

LONLAY L'ABBAYE À à 
2,2600 

LONLAY L'ABBAYE AT 0050 

5
 

& 
© 

© 
@ 

D 
E
E
 

© 
D 

EP
 
E
E
 

P
B
 

    

     

  

     

   

LONLAY L'ABBATE AY 

LONLAY L'ABBAYE 

LONLA/ L'ABBAYE 

  2062 
ces             

p
o
 

6 
@ 

D 
6 

D 
G
E
 

  

       

  

    ci     
or 

dr
 

Gr
 

C7 
Gi   

    

        
   



            

{(LEDEME) 

j L'ABBAYE 

    

  
   
     
    

  

  

  

          

  

  

    
   

  

      

  

   
À 

î 
Autres em 

aptitude 
Exousions| Pia 

royenné | 

= 

{ | $ 

LNCAY L'ABEAY 
À suc à 

L'ONLAY E 

| 0,91181 & 

| |: 
Î 5 
1 6 
| 5 

AY 

5 

oi AY 
ÿ# 53 

LONLAY Le 8D 
04 53 

L'ONLAY L'ABBAY 80 
Ts | 

LONLAY L'ABBAYE 80 5S0G0 
a | 

LONLAY L'ABBAYE 80 0,8300 
| 43 

LONLAY L'ABBAYE BD 

13/32 

L'ONLAY L'ABBAYE 89 
eo 

50 
| 32 

YB 
2.0599 
0.1861 

9,23%4 

ISAINT BOMER ! 

SAINT 
SAINT BOMER LES FOR 

SAINT SOMER LES FORGES 
FORGES    

SAINT BOMER 

SAINT BOVER LES ? ORGES 

SAINT BOMER LES FORGES 

BOMER LES FORGES 

SAINT ER LES 
         

ISAINT SOMER LE: 

    

SAINT BOMER LES 

SAINT BOMER LES FORGE 

SAINT BOMER RGES 

SAINT BOMER LES FORGES 

  

   
     F: 

      OR 

     

  

2c73 
GG89 
o0tt 

0055 
2960 
006 
0080 
co82 

    

42481 

c. 
4, 3040| 
3. 5430 
à 
2 
9,1900 
2, 
Û 

À 
| | 
î         

    © 
4 

© 
© 

© 
© 

Em
 
D 

PE
 

5 
© 

© 
© 

& 
D 

F1
 

À 

  

  

  
Total en hectares 

    

   



    

e
h
 

me
t y AIDE [A 

RELÈVE PARCELLAIRE F5 

  

      
  

      

  

ex
 

on
 

qn
 

Gi
 

F5
 
9 

où
 

Gr
 

  

  

i 

Enr | | DOMERONT ja ï 5 î 
DOMFRONT ca ; 
DOMFRONT Zu 82 
DOMFRONT gui 52 
DOMFRONT oh 52 

ONT ca 52 
RONT ca 
RONT cu 

DOMFRONT       
Total en héciarss



      

  

    

LONLA 
LAY 

  LONLAY L'ABBATE 
LONLAY L'ABBAYE 

    ONLY 
LONLAY L'ABR 
LONLAY L'ABBAYE 

LONLAY L'ABBAYE 
LONLAY 

OMAN 

      

  

   

  

   
LONLAY L'4884 
LONLAY L'ABBAY 

ABBAYE 
ABBAYE        

  

    

  

  

LOMNEAY 
LONEAY 
LONLAY 
LONELAY 

LONLAY L'ABBA 
LOREAY 
ILONLAY 
LONLAY L 

  
   

    

           

    
   

    

     

          

   

       

    

      

   

   
T'Étasse 2 | Ciesse À i 

: aptitude | 

: moyenne Î 

   

  

| 

aues | 

Sumére | Surface    

E
E
 

H
o
 

Re
 
N
P
h
 

  

   

        

   

2 

451 

2 

80! 

2 

éds 

2 

5 

% 

2 
2 

î 

3 5 

    

clustons! Fian 
nn 

  

| 

 



  

La Trochonniers 

 PERROU 

  

  
Commune 

PERROU 

  

PERROU 
PERROU 

  

PERROU 
pe: sRou   

À 
D 

o
u
 

G
e
 

6
 

9 
G
G
 
G
E
 

LA
 
8
8
 

D 
M
E
U
R
T
 

w
w
w
 

oi 
© 
té 
2. 
g G 
9. 

92 
où 

      

   



    

8 RELEVE PARCELLAIRE (172) 

# 

GAEC de l'Orée d'Andains HIOURDAN) 

La Galisière 

81700 DOMFRONT 

  

       
       

      

    

  

    

  

  

    

    

fasses  Ciasse | | 
Autres | n° 

ñ 
e | Arttude : < ï Le eSEON 3 

serre 
Fes À oenne | nuie diers | xclusions| Le 

Î 1 
1 à 

DOME RONT 

î Ù 
| 

DOMFRONT 

| 

DOMFRONT 

l 

DOMFRONT 

| 

ECMERONT 

| 

DONF RONT 
ces 

| 

DOMFRONT 
BR oué2 

pareil 

DOMERONT 
BR 0063 

5 4938 

DOME RONT 
0085 

ë û 

IOCMERC 

04250 

IDOMFRONT 

: 

DOMFRONT 

| 

  

DOMFRONT 
DOMERONT 
D'OMFRONT 
DOMERONT 
DOMERONT 
DOME RONT 
DOMFRONT 
DOME RONT 
DOMERONT 
DOMERONT 
DOMERONT 
DOMERONT 
DOMFRONT 
DOMFRONT 
DOME RONT 
DCMERONT 
DOMERONT 
ECMERONT 
DOMERONT 
DOMFRONT 
DORIFRONMT 
DOMFRONT 
IDOMF RONT 
DOMFRONT 
DOMFRONT 

&
£
 

S
E
 

  

    

  
    JDOMERONT 

DOMFRONT 
ONT            5: 

E 
ES 

O
0
 

  

     



  

La Galsière 

83700 DOMFRONT 

Corus 

  

DOME RONT      D RONT      

  

  

  

Totsi en hectares 

 



  

    

   

  

  

  

     

    

CEAUCE 
CEAUCE 
CEAUCE 
ICEAUCE 

  

CEAUCE 
ICEAUCE 
CEAUCE 
EAUCE 

ICEAUCE 
SAINT BRICE EN PASSAIS 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
ITORCHAMP 
ATORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
ORCHAMP 

CHAMP 
RCHAMP 

TORCHAME 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHANP 
TORCHAMP 
(TORCHAMP 
ORCHAMP 

MP 

  

  

  

  
    

       
   
      

     

    
  

o
u
t
 

» 
ë 

co 
in
 

n
n
o
g
u
e
s
r
o
0
s
u
e
 

5 

  

   

  

Ê 

E 

         

  

    

  

     

    

    

   

Î 
Autres Es l mRONS 

| Flan 
8 aux |2Lcsions    

e 
8
e
 

F3
 
€ 

F2
 

D
é
s
 

      

    

    
G,9664i 

g 
62 
62 

068 
| | 52 ! 

Î 
a, 

“ 
9.8200) | s | 

a 
a7100 | & 

de 
5,0726 

ue 

à 
c 

90600 os | | 

9135! 5 
0,456      

  

      
G:8200| 
2 200! 
8.3800! 
ç.0800! 
9,9600! 

ol 

on 
on
 e
n 

s 
s
t
 

m
m
 

    

  

   

    

    
   

   



    

RELEVE PARCELLAIRE {2/5 

  

e
s
 

  

  

Section Numéro 

  

   
Exausions 
liées aux 

  

Auires w 

£xolusions| Ptan 

    
    
   ÎTORCHANP 
ITORCHAMP 
ITORCHAMF 
ITORCHABIF 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAME 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
FORCHEME 
JTORCHANUP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 

        

  

TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAUP 

RCHAMP   
   

   

  

FORC: AMF 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
FORCHAME 

CHAMP 

    

   

  

    

CHAMP 
CHAMP 

il 
AMP 

HAMP 
RCHAWP   

    
  

F 
EF 

FE 

F 
a 

QG 
oo 
ce 
ox 

F 

E 
FE 

Ë 
F    c

o
p
p
o
»
-
s
e
 

0.600! 
Q.7400! 

|   
   

H
V
 
T
A
N
T
 

0. an co! 
|  c.3700! 

1.780 où     

E
T
 R

 
E
L
 

  

H
u
 

  

      
      

    

      

  

   

        

  

oaaeel           
| 

! 

  

              
  

59/60 
5360 

          
  

    
 



  

  

          

ROHAMP 
CHA 

TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
ITORCHAME 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
FORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHANMP 
FORCHAMP 

  

        

  

    TORCHAMP 
TORCHAMP 
T HP 
TORCHAUP 
ATORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMEP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 

  

   ROHAMP 
TORCHAME 
TORCHAMP        

     
an
 
o
n
 
E
T
 

È 
4 
4 ù 
H 

  

   
  

    

  

e239         

     
   
     

  

244 oé 
0244 

cé 

245 2,3 

O24$ 
30€ 

0083 04 

9089 a 

         
   

  

    

ocoo 
3 

    
9 82e 6: sa 

; 

so 
; 

04425! 

    

on
 

Ex
 

C
R
E
 

B
o
 
b
b
 

a
u
s
 

G



      

  
   

  

      
    

  

    

    

  

  

     

  

   

    

   

   

  

    

  

   

      

    
     

    

  

    

    

   

   

       

     

                  

    

  

  

          
  

  

es | 
sions! Pin 

TO 

4 
4 

ä 

LONL 

i 

4 
ä 

Bs 
1 4 

SANT BOMER 
VA 

LL 15 

BOME: YA 5 | 02742 1418 

SOMER L Les À YE s.7500! 2e 0.263) $ 

SAINT BON 9 ZE 0,260! 
F 

Z 3, 1200! 
7 

SANT a 
15,7800 +9,2494 

7 

SAINT 
| 19800 

G 

SAINT 8 
l 

7 

SAINT BCMERLES FORGES  ZH 
sua 4 7 

SAINT BOMER L 58 FORGES Z 061 è 2200 80 
7 

ze 2042 24900! 26517 | 9,4622 15 

SAINT BOMERLES FORGES  ZP 0080 07300! 0.7500! 
15 

SAINT BOMER LES FORGES 28 occz 94877 | , 15 

SAINT BOMER LES FORGES  ZR 9063 8,2901 | die) 601 18 

SAINT ROME? ZX dott 24500 | | 1316 

SAINT BOME) EY 0004 18,9728 gos7al 04894 __ [té 

SAINT BONES ra co? | i ra 1C458) ZA 1gi | passe 5 

ZX 2931 04700! 
a700! 18) 

Niang TRI 244388 129978 22343 © 2,9307



  

  

    

  
CHAMPSECRET 
CHAMPSECRET 

JOHAMPSEL 
CHAMPSECRE 

   

   
   

CHAMESECRET 

    
DOME 
DOMFRONT 
DOMFRONT 
DOMERONT 

  

SOMERONT 
DOMERONT    

    
    

DOMER 
DOMERONT 
D'Or RO 
DOMFRONT 
DOMERONT 
DOME RONT 
DOME RONT 
DORA RONT 
DOME RI 

           DOME RO! OMEFRONT 

   
     

C
U
 

LE
UR
 
LE
 

G5 
© 

© 
OÙ 

2 
GO
) 

C9
 

GI 

FA
T 

Fi 
Li 

& 
L
G
 

LE
 

TR
 
E
F
 

ge
 

œ T    

    

   

  

  

    

       
   

   

    

        

  

   

        

   
    
     

ou48 
QT 
cos 
0068           

  

   



  

  

  

Section Mumé 

    

        

   

    
DOir RONT 
DCMFRONT 

T 

  

  

DOMFRONT 
DOME RONT 
BOMFRONT 

DONNE FF   

  

Fatal en octares 

   
6 

4 
ZX 

1 
3 

D 
CO
 

© 
20
 

de 
20
 
2 

20
 
A
G
 

A]
 

y
u
m
 

   

R
e
x
r
p
e
x
r
X
 

La
      

       

     

   

£E
 

& 
E
E
 

PB 
D 

D 
N
O
 

© 
Fe 3
 

    

giga 
2083 
  

         



   
GAEC du Haut 

Le Haut Bueis 

61700 ROUELLE 

  

        
   
   

î 

Section Numéro 

    
D
U
 

D
S
i
 

5,1480 
1,197; 
73982 

  

          

  

   

& 
© 

Ù 
0 

       

     
   
   

   
    

17794   

N
N
 
A
N
 

RI
M 

©)
 

Là
 
9 

(D
 

LD
 

    

    

    
    

          
      

08075! 
03808 
61292 
GettE 

Loncar L 
10 

LONLAY L'ABBA) 
92490 

LONLAY L'AB 
É 

LONLAY LA 
té 
+ 

OAV l 
        

  

F4 
24
 

€ 
p
r
i
                               

    

 



    

  

Sesiion 
rAdyenre ! 

   
    

  

  

ROUELLE 
ROLELLE 
ROUELLE 

ROUELL 
ROUELI 

  

ROUEL LE 
LE     

    ROUELLE 

ROUELLE 

  

ÀC 
J
i
 

G
G
O
0
0
0
 

R
e
E
r
 

D
0
0
 

= 

  

C
É
R
S
E
 

G
D
r
B
R
E
R
D
 

    

02207 
4520! GEoû? 

1489) guttt eo     
8 
0
 

h
o
 

  

8 
: 

Æ 
5 

5 
à 

  

    5 
9 

0 
ù à 

HA
 

DE
 

  

“3 

  

    

  

6,0006   

  

                        
  

    

   

E
T
 

B
E
 

kà 
19 

1 

B
E
E
 

5 

3: 
2 

    

  
W
A
 

SI
 

BR Es
 S 

ri 
te
 

3
 

D 
ni   

No 
RD
 

IN 
RT
 

ES 
Lo
 
0 

Lo
 

CA
               



  

Le Tartre Buauit 

790 LA HAUTE CHAPE 

    

    

    

  
commune 

    
     

     

   
   

    

   

    

    

  

  

À HAUTE CHAT 

LA HAUTE CHÂAP 

LÀ HIAI 
LA HAU 
LA HA 
LA HA 
La 

  

     
LA HAUTE CHAPELL 

EL 
   

  

LONLAY L'ABBAYE 

LONLAY L'ABBAYE 

LONEAY L'ABB: 

LONLAY L'ABBAYE 

LONLAY L'ABBAYE 

LONLAY L'ABBAYE 

HONLAY L'ABBAYE 

LUNLA 
LOMLAY 

      
    

    

   

  
LCI 
LONLAY L   
  

| Ciasss 

É
R
S
S
S
E
:
 

et 
0 

Fa
 S 

ciusionsi 

Bonne 

                
  

L
É
O
 
R
P
E
R
E
L
N
E
R





ES 
Plast 

   
              P
P
:
 

    

            

   

sie 
m
i
n
 

1 SUN 
G
G
 

e
t
 

EL 
É
É
R
E
E
 

  

w
o
k
 

8 
D 

2 
© 

do 
tt 

0 
10 

io 4 

     

      

  C
L
 
U
E
 

de 

 
 
 

          

1 
us 

o
O
 

Q 
o
(
 

5 
= 

= 
3 

1
3
2
1
7
 

î 
5 

S
G
U
R
A
 

CE 
@
 

559 
+
2
2
 

D
I
T
 

DIR 

O
0
9
C
G
0
 

G
O
 

o
O
 

5 th th 
€ 

A US En 0) (1 
M 

ñ 

Us 
Li EU E

L
 

Eu 
EU Us 

ui Lil 
ui tu 

É
E
T
L
E
L
I
L
L
A
H
E
 

L
T
 

H
H
o
o
u
o
u
u
a
u
v
o
a
e
 

S
e
s
o
o
u
n
e
b
o
0
c
o
0
 

C
R
C
C
T
R
G
R
E
E
 

R
E
 
IE 

É
R
E
L
T
I
A
S
T
 
S
T
A
D
E
 

S
e
 
ee 

co 6
 

€9 
9 

à où 
(D 

(D 
CN 

D) 

af 
E
E
 

A 
À 

À 
4 

= 
E
R
S
F
E
R
R
P
R
R
R
R
E
 

   

B
t
 

                  

    

 
 

 
 

       
 

           



  

ELE VE PARCELLAIR 

      

  

ua S & Ë Numéro 
  

  

Exciusions; Plan 

  

  

LUCE 
LUCE 
LUCE 
LUC 

  

    
    

     

C9
 

Ce 
0 

GO
 0
0 

ce
 

ct
 

Go 
(0 

CD 
G
G
 
C9
 

D 
LU
 

U3 
U3
 

A 
C9
 C

9 
Bi
 

LH
 

Ge 
Lo 

€ 
0 

€ 
6 

© 
© 

&)
 
D 

Lo
 

EE
 

O6
 
U
C
 

CD
 

où
 
Q
E
 

OI
 

& 

3 

        
      

    

                                  
  

  

   



    

    

  

        

  
       

    

  

Sn D 
LONLAN BAYE    



    

  

   DOME ROT 
ECMFRONT 
DOME ROBT 
DORIF RO! 
DOME F4 
DOM RG 
DOME RONT 
DOME RONT 
DOME RONT 
DOMFRONT 

   
   

      

DOMERONT 
DOMFRONT 
IDCMERONT 
DOMERCUT 

  
     

  

frnére| 

  

    
Surface | 

| 

    

  

   

                

   

      

       

  

      

   

  

     

    

L
E
S
 

ë 
S
E
E
 

& B 

            
 



    

   

    

ELLAIRE (1/1) 

  

    

EANT DEMS DE VIL 

Totai en hectare



    

  
ñ 
fan 

    

  

   
   
     
     

B
E
 

  EN 
ET
 
5 

U9
 

O) 
O1 

2
2
 

  

  
   

_ 
5 
07
 
C
M
 

DS
 

P
r
 

©
 

0
 

O 
0 

0 
0
 

07
 

a 
F
C
 

  

    

     

  

0 
3 
3 
2 3 
3 
3 

3 

3 

SAINT ROCH SUR EGRENN 
23500 a 

SAINT ROCH SUR EGRENN 
se a 

OCR an 
5 3804 | 29 

1SAINT R 
1 1800 | 39 

  
Total an hectares 

   ê, 3 AS 43,890



  

LORY Alain 
La Vienneris 

51800 LARCH: 

  

   
     

  
TE Tes) putes 

Commene 
| Hées aux Lens. 

ders _ | | 

        
  

    
    

LONLAY 
LONLANY 
LONEAY 
SLONLAN 

Total an hectares 

      
    ABBAYE 5.1600



  

              

       

DOMERON YF           
   
      

     

     

  

    

  

   

  

Î 

DOMFRONT 

i 

JUVIGNY SOUS ANDAINE 

5 

tr SOUS ANDAINE 

5 | 

| 
51 
51 

LILAAGNY SOUS ! 2ND: 

5° 

AUVIGNY SOUS ANDAINE 

5 

QUS ANCAINE 

si. 

IGN SOUS ANDAIRE 

si 
t 

scu JS FOR 

  

LIENS à SOUS 

HLNIGNY SOUS ANDAN 

HENY SOUS ANDAIN 

NY SOUS ANDAINE 

JU NY SOUS ANDAINE 

re SOUS ANDAINE 
DAINE 

uv IN 4 SOUS ANDAINE 

DU er sous ANDAINE 

     
  

H
o
c
o
v
v
o
o
u
v
o
u
v
s
 

G
E
 
H
U
E
 

ox
 

us
 

en 
U1 

UT
 

  

    

n
o
u
v
o
 

U
T
 

HUVIGNY 
Ne SOU 

A BAROCHE SO! 
BARGCHE SOU 

   

    

       



        

  

CEAUCE 
CEAUCE 
CEAUCE 
CEAUCE 
CEAUCE 
ICEAUCE 

CE 
CEAUCE. 
CEAUCE 
CEAUCE 

    

SEAUCE 
ICEAUCE 
CEAUCE 
ICEAUCE 
ICEAUCE   

    

ICEAUCE 

Section À 

Æ 

ZÈ 

2C 

  

Ni 
FA
 E
s 

Ë 
s
s
ë
c
 

    

              

  

   

  

cc29, 
00288 
0026Ù 

  

c.0449 
0,104 

  

    

H
S
 

D 
5 

© 
à 

B
i
o
 

& 8 8 

  

o
ù
 

@ 
© 

| 
er
 
@ 

E
G
 

F5
 

5 
59 

Po
 

D 
+ 

— 
œ 

  
  

  

      

        

 



     
Cemmuns Section Mumérs    
    

  

RE à 
ROUELLE 
ROUELLE 

         

  

RO! 

  

Total en hectares 

  

  
        

R
D
 

L
S
 

D   



    

  

      

    
            

       

        

      

   

    

      

    

            

  

î 

| | Classe 2 | 3e {| i justes Sutres | æ | 

ru Section Numéro | Surface | Sonne Aptitude | Apt | es 2 exciusions| Pia 

SAR Secden M) M | aprituce | Aoyenne | ose | es Lt 7 
î 

4 

Dore 
| | | lui 

DOMERON 
Tr i | | | sh à 

IDOMFRONT 
D? | Î | | 4 | 

DOMFRONT CF | | | lu 

DOMFRONT 
GP ! \ : | lou À 

DOMFRONT 
CF 

| 
| oral 44 

CP 
à 8 fl ‘ | 44 

CP 
3 | 5,2500 | ii 

GNT a | | 57290! | i À 

SONT Le c 8100! i Dercol | id 

AONT &æ 9,500! | 

T CP ç.26c0! | 

T 
Sac Î 

NT 
à 7500! | 

    

| 
| 
| 05200 

| 
| 
  

DOME RONT 
DOMEROMT 
IDOMERONT 

| 

IDOMFRONT 
22400) 

bo 
CR 9.3800! 

T 
HAE



    

  

      

    

  
      

  

       

  

    

   

    

  

  

      
    

  

      

          

   

| T] Casse 9 ja Lo 

Section Huméro| Surfac 
aptitude : liées aux Ex tusions| Plan | 

l 
sue üars | 

EA 

BS \ 

5 | 2 | 
5 | 

45 

Bs | 
5 

DOMFRONT ES) | 
33 

DOMFRONT 85 | 
8 

DOMFRONT 85 | 
55 

DOMERONT 8 | 
3 

DOMFRONT 
83 | 

15 

DOME RONT 55 | 
ue 

DOMFRONT Es Î 

DOMERONT 85 
DOMERONT BW | 

LA BAROCHE SOUS Ai { 

LA BARCC Aî l 

LA BAROCI! 
at i 

LA BAROC Aî | 

LA BAROC: Aî 

LA BAROCHE S ai û | 

LA BAROGNE SOUS LUCE Ai cout | 

LA BAROCHE UCE A1 o02 | 

LA BAROCHE 5 UCE At co93 | 

LA BAROC 
1 9084 | 

LA BAROCHE SOUS LUCE à oü8 

LA BAROCHE SOUS LUCE ? | 

LA BAROCHE 5 | 

LA BARG 

LA S 

  
PERROU    

| 

| 
| 

| 
| 

î 
ï 
| 
Î 

l        3 

3       



      

  
Lemmurs 

Section 

T 
   

numérol Burisce 

            

  

  

PEreou 
PERRQLU 

Tetai an hectares 

co
 

9 
ou 
où
 

0 €
 

ED
 

67
 

07 
O7
 
E
E
 
GI
 

GI
 

  

     

ns 
en 

en
 

LR
 

Ur
 

S
o
ù
 

en
 

Gi
 

à 
d
o
 

  

ea
 œ 

| 
| 
| 

| 
| 
i



w 
Flan 

 
 

T 
suies | 

CF sions | Ex: 

 
 

 
 
 
 

 
 

= 
Geeuoër 

un 
ë 

6
0
6
0
8
9
 

Corse 

 
 

  
  

           
 

 



  

       

DOMFRON 
DCHERONT 
EOMFRONT 

DOMFRONT 
DOMFRONT 
DOMFRONT 
DOMFRONT 
DCOMFRONT 
DOMERONT 

  
   

  

DOMERONT 
DOMERONT 
IDOMFRONS 
DOMFRONT 
DOMFRONT 
DOMFR 
DOME RO 
DOME RO! 
DOME RO 

NT 
    

  

   

  

NT 
DOMFRONT 
DOMFRONT 
DOMFRONT 
OCMERONT 
DOMERONT 
DOMFRONT 
DOMERONT   

  

DOMERONT 
DOMFRONT 
DOMERONT 

   

DOMER 
IDOMFRONT 
PONrroNT 
IDOMERONT 
DOMFRONT 
DOMERONT 

GNT       

CK 
CK 

Ft 

ee 
I 

br
 

  

jusions 
aux | 

LE 

Autres 

EÉxstusions 

  

   
     

      

  

    

   

L
e
R
B
E
r
E
E
E
 

md
 

: 
E
R
S
E
R
S
E
U
E
 

      

 



  

       

  

Gommune 

  

    
  

        

  

    

DOMF RON 5 

DOMERONT G 79 | 

DOME RONT GE 1 À 

ON cr aur2 î 

OT ce cours | 

ce Tê | 

CP CGT | 

CP 073 

: 
CP 2088 | ogozel 

DCME RONT. £A 9125 
| 02005 

  

   

    

& 
& 

   

  

    

  

de | MOYEN 

ü      

    
  
Totai an hectares 

  

  

   465986 19,990 15.6443



  

  

  

Comments 
tion Numéro & & Ô 

  

  
TORCHAMP 

       

     

CHAMP 
REHAME 

TORCHANP 
TORCHAU   

   

  

ORCHAMF. 
ORCHAMP 
TORCHAMP 
TORCHAMP 
[TORCHAMP 

B 

    

  

      
HANIP 

CHAMP 
ITORCHAME 
TORCHAMP 
ITORCHAMP 

RE: 
TORCHAMP 
TORCHAME 
TORCHAME 
TORCHAMP 

  

    

  

RCHANMP 
FORCHAMP 

P 

  

TORCHAMP   

      

             
       

  

    

   

5 
& 

9 
S
s
e
n
o
.
 

   

en
 
A 

A 
Gel

 
FFT

 
FO
 

TE
 

PR
 

ei 
ca
 
O
1
 

  

     

Lo 
ee 

D
O
 

5ë 

È 

58 

£ 

58 

£ 
| 58 

= 

La 

2 

! 0 

È 

Ÿ oi 38 | 

£ 
6.0266 | a | 5 | 

£ 

Î 56 

£ 
| 58 | 

5 
| | 5 

É 

| | 5 

£ : | | À 
È 

| | ge 

< 
nd | 

È 
| | 58 

È 
i | 58 

£ 

Î | 5e 

£ 
| 

i 
| 
| 

  

o
u
 

ti
n 

À 

  

n
e



      

Sore Pouchardies 

5 TORCHAMF    

  

  
Section Mis 

  

    

  

   

  

Bonne | AP 

ude : mayente |   

2 
Autres a 

  

  

    
  

  

TORCHAMP 

FORCHAMP 
ITORCHAMF 
TORCHANS 

      

CHAMP 
DRCHAME 

Totai en hectarss 
  

ë 

ë 

F 

F 

F 

E 

  

    | 
Exciusions| Plan 

î 5986 

n
n
 

a
t
 

| 

É 
É 

| 
É Li   


